UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN                   TRƯỜNG TIỂU HỌC THÀNH TÔ

[bookmark: _GoBack]Số :   28  /TTr - THTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành Tô, ngày  5   tháng 10  năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v xin cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
Kính gửi:	- Ủy Ban Nhân Dân Quận Hải An;
                              - Ban quản lý dự án Quận;
			- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hải An.
Trường Tiểu học Thành Tô được thành lập theo Quyết định số 1367/QĐ-UBND  ngày 25/6/2018 của Ủy ban nhân dân quận Hải An và đi vào hoạt động từ ngày 01 tháng 7 năm 2018. Sau hơn bốn năm đi vào sử dụng, tính đến thời điểm hiện tại nhà trường đã được UBND Quận quan tâm đầu tư xin báo cáo một số nội dung sau:
1. Hiện trạng cơ sơ vật chất nhà trường được bàn giao và đưa vào sử dụng tính đến tháng 2/2022.
* Khối văn phòng hành chính quản trị:
Có 02 phòng gồm 01 phòng bảo vệ; 01 phòng GV (Phòng GV được xây dựng bằng nguồn hỗ trợ của PHHS với diện tích 48m2)
* Khối phòng học tập:
Nhà trường có 02 dãy nhà 03 tầng và 01 dãy nhà 02 tầng với tổng số 21 phòng, trong đó  có 18 phòng học (tương đương 18 lớp) và 03 phòng bộ môn. Diện tích 56 m2/ phòng.
* Khối phụ trợ:
+ Có 01 nhà xe học sinh được làm từ nguồn ngân sách cấp năm 2021 dùng cho chi cải tạo sửa chữa CSVC với tổng diện tích là 445 m2
+ Trường có cổng đổ trụ cột bằng bê tông cốt thép khá chắc chắn.
+ Khu vệ sinh của học sinh gồm 12 phòng(6 nam, 6 nữ). Diện tích 25 m2/phòng  được trang bị 2 chậu rửa, 02 bệt/ phòng.
* Khu sân chơi thể dục thể thao:
Trường có 01 khu sân chơi  chung với diện tích 1000 m2.
* Khối phục vụ sinh hoạt.
Hiện tại trường có 01 nhà ăn với diện tích 150 m2, 01 nhà bếp có diện tích 95 m2, có kho dùng để chứa lương thực, thực phẩm.
2. Các hạng mục còn thiếu  với thông tư 13,14 ban hành quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường đạt chuẩn quốc gia.
- Khối phòng hỗ trợ học tập: Chưa có
- Hệ thống Phòng cháy chữa cháy: Chưa có
- Khu sân chơi, thể dục thể thao: Chưa có sân TDTT, chưa có sân chào cờ và sân khấu ngoài trời
- Khối phòng hành chính quản trị: Thiếu 05 phòng
- Khối phòng học tập: Thiếu 11 phòng
- Khối phòng hỗ trợ học tập: Thiếu 05 phòng
- Khối phòng phụ trợ : Thiếu 05 phòng
IV. Kiến nghị, đề xuất
1. Kiến nghị .
Như vậy là dù đã chính thức hoạt động được hơn ba năm nhưng cơ sở vật chất vẫn còn rất thiếu thốn, ảnh hưởng không nhỏ tới chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường. Thực tế này tác động trực tiếp tới tỷ lệ học sinh trên địa bàn học tại trường.
Căn cứ kế hoạch phát triển, nhu cầu sử dụng của nhà trường và tình hình thực tế tại địa phương, trường Tiểu học Thành Tô làm tờ trình kính đề nghị  Quận ủy- HĐND- UBND quận quan tâm đầu tư xây dựng và hoàn thiện các hạng mục công trình thuộc giai đoạn 1 và giai đoạn 2 của quy hoạch tổng mặt bằng trường Tiểu học Thành Tô hiện còn thiếu. Cụ thể:
 * Giai đoạn 1 gồm hạng mục:
	- Sân chào cờ.
 * Giai đoạn 2 gồm các hạng mục:
	1. Nhà xe giáo viên.
	2. Vườn thực nghiệm.
	3. Nhà Hiệu bộ.
     	4. Nhà tập đa chức năng.
2. Đề xuất phương án.
- Xây thêm một dãy phòng học 3 tầng gồm 9-12 phòng học phục vụ khối phòng học tập.
- Xây dựng nhà Hiệu bộ phục vụ khối phòng hành chính quản trị; khối phòng hỗ trợ học tập và khối phòng phụ trợ.
- Xây dựng nhà tập đa năng, trong đó bố trí 01sân khấu, 01 nhà kho và phòng thay đồ, 01 phòng tư vấn học đường và hỗ trợ GD. Không gian còn lại để trống sử dụng cho các hoạt động trong nhà.
- Xây dựng hệ thống Phòng cháy chữa cháy cho toàn trường
- Cải tạo khu vực sân trước nhà phụ trợ thành sân thể dục thể thao.
- Xây thêm 02 phòng vệ sinh cho khu nhà phụ trợ ( Khu nhà này chưa có phòng vệ sinh)
Kính mong Quận ủy- HĐND- UBND quận, phòng Tài chính cùng các ban ngành liên quan sớm quan tâm đầu tư hoàn thiện các hạng mục CSVC còn thiếu giúp nhà trường đảm bảo các tiêu chuẩn xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trong giai đoạn 2022-2024.
Nhà trường xin trân trọng cảm ơn!

	HIỆU TRƯỞNG

                  Phạm Thị Huyền